I Законодательное Co6pa«i«
I иркутр^о^ ^ластк
| Ms ПЗ
jj Дата

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

четвертого созыва

(2023-2028 гг.)

На№

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

Уважаемый Александр Викторович!

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области от
12.01.2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей
56 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вносим в
порядке законодательной инициативы поправки к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-12Э4 «О дополнительной мере социальной
поддержки в Иркутской области молодых специалистов».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

JuJLjg £ £

..ЕР

J.
e^n чдр

аконодательио© Ooti p а н ii e
1ркут^йй власти

!x. Me.
Дата —Q £_—./fltl—2tctJ> \.
к я. листая. '/л !до

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ГО-1234 «О дополнительной мере социальной поддержки в Иркутской области

молодых специалистов»

№
поправки

Структурная
единица проекта

закона, в которую
вносится
поправка

Содержание поправки Обоснование

1. Пункт 1 части 1
статьи 3

Слова «, а также в городском населенном пункте Иркутской
области (за исключением города), на территории которого
располагается воинская часть или закрытый военный городок»
заменить словами «либо в городском населенном пункте
Иркутской области (за исключением города) при условии, что на
территории данного городского населенного пункта Иркутской
области располагается воинская часть или закрытый военный
городок».

Поправка направлена на
соблюдение принципа
формальной определенности
правовой нормы, на
однозначность ее
восприятия и понимания.

2. Статья 7 Изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2024 года, но не
ранее чем по истечении десяти календарных дней после дня его
официального опубликования.».

Поправкой предлагается
определить, что закон
вступает в силу с 1 января
2024 года.